
UCHWAŁA NR XLVI/435/2018
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 5 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobkach utworzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232; z 2018 r. poz. 130), oraz art. 58 ust. 1, w związku z art. 12 ust. 3 i art. 23 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 157; z 2017 r. 
poz. 60, poz. 1428) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, 
zwanych dalej „żłobkami”:

1) do 10 godzin dziennie – 300 zł na miesiąc,

2) wydłużony na wniosek rodzica ponad 10 godzin dziennie – 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu.

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobkach w wysokości do 12 zł dziennie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/183/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach 
utworzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska

Id: 1F94AC2C-5958-45E5-89FE-161C726C714C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w
wieku do lat 3, jednostka samorządu terytorialnego, która tworzy żłobek, ustala wysokość opłat za pobyt
dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka
są wnoszone przez rodziców, na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek, tj.
odpowiednio gminy, powiatu lub województwa.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica
dziecka, wydłużony, za dodatkową opłatą (art. 12 ust. 3 ustawy).

Natomiast w myśl art. 23 wyżej wymienionej ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za
pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku.

W związku ze wzrostem kosztów bieżących utrzymania Miejskiego Żłobka Nr 1 "Króla Maciusia"
w Pruszczu Gdańskim, zasadne jest ustalenie opłat za korzystanie ze żłobka na poziomie wskazanym w
niniejszej uchwale, tzn. o 50 zł miesięcznie więcej, niż obecnie.

Mając na celu utrzymanie prawidłowego poziomu funkcjonowania Miejskiego Żłobka Nr 1 „Króla
Maciusia” w Pruszczu Gdańskim, wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej
sprawie.

Id: 1F94AC2C-5958-45E5-89FE-161C726C714C. Podpisany Strona 1




